N
 2
01
5
/ 0
5
150
PROFI

PROFI
MESS GMBH
Typenschlüssel:
Bestellnummer:		          FO-02.
FO-02 Optoelektronischer Kompaktgrenzschalter
Versorgung:
1 = 24 VDC
Sensorlänge:
1 = 100 mm
2 = 250 mm
3 = 550 mm
4 = 1050 mm
5 = 2050 mm
Schaftdurchmesser:
1 = 12 mm
2 = 10 mm
5. 11.
Technische Daten:
max. Druck:		  0 bis 50 bar
max. Medientemp.:	 -30°C bis +95°C
max. Umgebungstemp.:	 -25°C bis +60°C
Schaltgehäuse:		  Makrolon
Sensorgehäuse:		 Edelstahl 1.4571
Lichtleiter: Quarzglas
Dichtung: PTFE
Gewicht: Messbereich 18-49 mm:
0,12 kg + 5 g/cm ML
Genauigkeit: ± 0,5 mm
Lichtquelle: IR-Licht 930 nm
Umlicht: max. 10.000 Lux
Min. Abstand zu einer
gegenüberliegenden
Fläche:			  >10 mm
Einbaulage: beliebig
Elektrische Daten:
Versorgungsspannung:	 24 VDC ±30%
Stromaufnahme:	 max. 40 mA
Ausgang: Relaisausgang Wechsler
250 VAC, 3 A
Lastspielzahl:		  > 107
Anschluß Ausgang:	 Stecker 3-polig Serie 723
Anschluß Versorgung:	 Stecker 4-polig Serie 723
Schutzart: IP 65 nach EN 60529,
Gegenstecker angeschraubt
Anschlußbild
Ausführungen:
FO-02 Optoelektronischer Kompaktgrenzschalter
Versorgung: Die Versorgungsspannung des FO-02 ist
immer 24 VDC.
Sensorlänge: Der Sensor ist in fünf Standardlängen
lieferbar , wobei die Meßlänge innerhalb der folgenden
Bandbreite einstellbar ist:
Sensorlänge	 Meßbereich
100 mm		 18 – 49 mm
250 mm		 18 – 200 mm
550 mm		 18 – 500 mm
1050 mm	 18 – 1000 mm
2050 mm	 18 – 2000 mm
* Zwischenlängen können auf Kundenwunsch
gefertigt werden